
1 
                    Grad Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-2811/22-AP-5 

Datum: 17.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 11. Poslovnika o radu Kolegija Općinskog načelnika („Službeni 

glasnik  Općine Zavidovići“, broj: 1/2017), Kolegij Gradonačelnika Zavidovići na 8. sjednici 

održanoj 17.05.2023. godine razmatrao je Prijedlog Procedure o rokovima i načinu izdavanja 

rješenja, rokovima i nadležnosti evidentiranja rješenja, slanja opomena i pokretanja izvršnog 

postupka po rješenjima za plaćanje komunalne naknade i naknade za vatrogastvo, naknade za 

zauzimanje javne površine i zakupnine Grada Zavidovići, te nakon rasprave Gradonačelnik 

donosi  

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Vraća se na doradu Prijedlog Procedure o rokovima i načinu izdavanja rješenja, 

rokovima i nadležnosti evidentiranja rješenja, slanja opomena i pokretanja izvršnog 

postupka po rješenjima za plaćanje komunalne naknade i naknade za vatrogastvo, 

naknade za zauzimanje javne površine i zakupnine Grada Zavidovići, koji je 

pripremila Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova.  

2. Prijedlog Procedure o rokovima i načinu izdavanja rješenja, rokovima i nadležnosti 

evidentiranja rješenja, slanja opomena i pokretanja izvršnog postupka po rješenjima 

za plaćanje komunalne naknade i naknade za vatrogastvo, naknade za zauzimanje 

javne površine i zakupnine Grada Zavidovići potrebno je doraditi na način da se: 

- Skrati nativ odluke,  

- izostavi iz člana 4. Procedure dnevni broj obavezne dostave pismena i pismena 

koja se odnese na rad Gradskog vijeća Zavidovići, 

- dopuni Procedura sa postupanjem sa rješenjima i ugovorima o plaćanju naknade 

za uređenje građevinskog zemljišta i naknade za pogodnost, 

- dopuni Procedura sa postupanjem za plaćanje naknade za provođenje promjena u 

katastru nekretnina, 

- dopuni Procedura sa postupanjem za plaćanje nakanda u vezi katastra podzemnih 

instalacija,  

- dopuni Procedura sa postupanjem za  povrat naknada iz oblasti boračkih prava, 

- dopuni sa postupanjem Gradskog pravobranilaštva Zavidovići po inicijativama za 

pokretanje izvršnog postupka.  

3. O realizaciji ovog Zaključka starat će se Služba za upravu poljoprivrede, 

vodoprivrede i komunalnih poslova. 

 

Dostavljeno:                                                                                         GRADONAČELNIK                                                                                                           

 

1. Služba za upravu poljoprivrede,                          doc. dr. Hašim Mujanović  

vodoprivrede i komunalnih poslova, 

2. U  spis.  

 
Obradio: ___________________  

                 (Nermin Čahtarević)  

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad..zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba

